
СОБРАНИЕ
НОВОУЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

СТО ПЯТОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

от 26 июня 2025 года № 870                                                       г. Новоузенск

О повестке дня сто пятого очередного заседания                           
Собрания Новоузенского муниципального района
Саратовской области

На основании Устава Новоузенского муниципального района, Собрание 
Новоузенского муниципального района РЕШИЛО:

Включить в повестку дня сто пятого очередного заседания Собрания 
Новоузенского муниципального района следующие вопросы:

1. О  внесении  изменений  в  решение  Собрания  Новоузенского 
муниципального  района  от  19  декабря  2024  года  №  802  «О  бюджете 
Новоузенского муниципального района  на  2025 год и на  плановый период 
2026 и 2027 годов».

2. Об  утверждении  годового  отчета  об  исполнении  бюджета 
Новоузенского муниципального района за 2024 год.

3. Об организации летней оздоровительной кампании и обеспечении 
занятости детей и подростков на территории Новоузенского муниципального 
района во время летних каникул 2025 года.

4. Предварительные итоги  государственной итоговой аттестации в 
2025 году.

5. О мероприятиях по обеспечению безопасности людей на водных 
объектах, охране их жизни и здоровья.

6. О  ходе  реализации  в  2024  году  и  1  полугодии  2025  года 
муниципальных  программ  “Развитие  малого  и  среднего 
предпринимательства в Новоузенском муниципальном районе на 2024-2027 
годы”  и  “Обеспечение  защиты  прав  потребителей  в  Новоузенском 
муниципальном районе на 2021-2025 годы”.

7. Об утверждении Положения  о  муниципальном   контроле  на 
автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и 
в дорожном хозяйстве на территории Новоузенского муниципального района 
Саратовской области.

8. О  внесении  изменений  в  решение  Собрания  Новоузенского 
муниципального  района  от  27  октября  2016  года  № 23  “Об утверждении 



структуры  администрации  Новоузенcкого  муниципального  района 
Саратовской области”.

9. О признании утратившим силу решения Собрания Новоузенского 
муниципального района от 20 июля 2007 года № 265 “Об утверждении на 
территории Новоузенского муниципального района норматива потребления 
тепловой энергии”.

10. Об отмене проведения публичных слушаний по проекту  решения 
«О  внесении  изменений  и  дополнений  в  Устав  Новоузенского 
муниципального района Саратовской области».

11.  О  внесении  изменений  в  решение  Собрания  Новоузенского 
муниципального района от 19 декабря 2024 года № 803 «Об утверждении 
Прогнозного плана приватизации муниципального имущества Новоузенского 
муниципального района Саратовской области на 2025 год».

12.  О  передаче  объекта  недвижимого  имущества  из  собственности 
Новоузенского  муниципального  района  в  собственность  Куриловского 
муниципального образования Новоузенского муниципального района.

 Председатель Собрания Новоузенского 
                  муниципального района                                                Д.А.Дорофеев


